[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.03.2021г.
	г. Ужур
	№ 8-50р

	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Васильевского, Златоруновского, Малоимышского сельсоветов Ужурского района Красноярского края

В целях обеспечения возможности размещения на территориях поселений объектов федерального значения, предусмотренных документами территориального планирования, руководствуясь ст.8, ст.31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в статью 35 правил землепользования и застройки Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утвержденных Решением Васильевского сельского Совета депутатов Ужурского района Красноярского края от 16.09.2013 № 32-80р «Об утверждении правил землепользования и застройки поселения Васильевский сельсовет» следующее изменение:
1.1 дополнить основные виды разрешенного использования кодом 6.8 «Связь», согласно приложению 1.

2. Внести в статью 42 правил землепользования и застройки Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утвержденных Решением Златоруновского сельского Совета депутатов Ужурского района Красноярского края от 13.12.2013 № 53-148р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Златоруновский сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующее изменение:

2.2 дополнить основные виды разрешенного использования кодом 6.8 «Связь», согласно приложению 2.
3. Внести в статью 29 правил землепользования и застройки Малоимышского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утвержденных Решением Малоимышского сельского Совета депутатов Ужурского района Красноярского края от 25.09.2013 № 35-119 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории Малоимышского сельсовета» следующее изменение:

3.3 дополнить основные виды разрешенного использования кодом 6.8 «Связь», согласно приложению 3.
4. Признать утратившим силу Решение от 26.11.2019 № 40-299р «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Васильевского, Златоруновского, Малоимышского сельсоветов Ужурского района Красноярского края».
5. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».

6. Разместить настоящее решение и Правила землепользования и застройки Васильевского, Златоруновского и Малоимышского сельсоветов Ужурского района Красноярского края на официальном сайте Ужурского района (www.rsuzhur.ru).
7. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

__________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

	Приложение 1

к Решению Ужурского районного Совета депутатов

от 23.03.2021 № 8-50р

Ст.35. «Л-2» Зона лесная

Основные виды разрешенного использования:

6.8   Связь

11.0 Водные объекты

11.1 Общее пользование водными объектами

10.0 Использование лесов (10.1 – 10.4)

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования

	Приложение 2

к Решению Ужурского

районного Совета депутатов

от 23.03.2021 № 8-50р

Ст.42. «СХ-2» Зона сельскохозяйственного использования

Земельные участки в составе зоны «Сельскохозяйственного использования» в населенных пунктах используются в целях ведения сельскохозяйственного производства до момента изменения вида их использования в соответствии с Генеральным планом населенных пунктов и настоящими Правилами.

Основные виды разрешенного использования:

1.3 Овощеводство

1.5 Садоводство

1.17 Питомники

2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства

6.8 Связь

13.1 Ведение огородничества

13.2 Ведение садоводства

13.3 Ведение дачного хозяйства

3.1 Коммунальное обслуживание

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования

	Приложение 3

к Решению Ужурского

районного Совета депутатов

от 23.03.2021 № 8-50р

Ст.29. «Ж-1» Зона застройки индивидуальными жилыми домами, малоэтажными жилыми домами и зона жилая личного подсобного хозяйства
Основные виды разрешенного использования:
2.1 Для индивидуального жилищного строительства

2.1.1 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства

2.3 Блокированная жилая застройка

3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание

3.1 Коммунальное обслуживание

6.8 Связь

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования